
Silnice III/4593 hraniční most ev. č. 4593-3 Úvalno – Branice 1

DODATEK Č. 2
ke smlouvě o dílo číslo 01734/2024/IM

(dále jen „dodatek“)

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupen:
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a. s.
číslo účtu: 2107431985/2700
datová schránka: 8x6bxsd

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

(dále jen „objednatel“)

2. PONVIA CONSTRUCT s.r.o.

se sídlem: Charváty 9, 783 75 Charváty
zastoupena: Ing. Alešem Semotamem, jednatelem
IČO: 04381823
DIČ: CZ04381823
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 12024632/0800
datová schránka: v978pbf

*KUMSX035UZIK*
Agendové číslo: 01734/2024/IM/2

Identifikátor: KUMSX035UZIK



Silnice III/4593 hraniční most ev. č. 4593-3 Úvalno – Branice 2

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C63282

ch a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 4. 2024 smlouvu o dílo č. 01734/2024/IM, ve znění dodatku
č. 1 pod č. 01734/2024/IM/1 (dále jen „smlouva“), na provedení stavby „Silnice III/4593
hraniční most ev. č. 4593-3 Úvalno – Branice“ (dále jen „dílo“).

2. Z důvodu změn okolností vzniklých v průběhu provádění díla vyvstala potřeba na provedení
dodatečných prací, které nebyly ve smlouvě sjednány (dále jen „vícepráce“).

3. Cena víceprací činí:

bez DPH 255 605,29 Kč
DPH 21 % 53 677,11 Kč
včetně DPH 309 282,40 Kč

4. Rozsah víceprací je blíže specifikován v soupisu prací, který je součástí zápisu technicko-
dokumentační komise.

5. V důsledku sjednaných víceprací se mění rozsah díla, celková cena díla a doba plnění díla.

III.
Změna smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla
a zhotovitel se zavazuje k jejich provedení.

2. Vzhledem ke změně ceny za dílo o cenu víceprací se čl. V odst. 1 smlouvy mění a zní takto:

„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

bez DPH 6 220 880,72 Kč

DPH 21 % 1 306 384,95 Kč

včetně DPH 7 527 265,67 Kč

Rekapitulace nákladů stavby je přílohou č. 1 této smlouvy.“

3. Doba plnění sjednaná v čl. IV odst. 1 smlouvy se mění takto: text „do 120 dnů“ se nahrazuje
textem „do 167 dnů“.

Zhotovitel bere na vědomí, že v případě neprovedení díla v době plnění, uplatní objednatel
vůči zhotoviteli sankce dle sankčních ujednání smlouvy.

4. Příloha č. 1 smlouvy – Rekapitulace nákladů stavby, se nahrazuje novým zněním, které
je jako příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto dodatku.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.



Silnice III/4593 hraniční most ev. č. 4593-3 Úvalno – Branice 3

2. Tento dodatek je uzavírán elektronicky, obě strany obdrží jeho elektronický originál opatřený
uznávanými elektronickými podpisy.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv). Uveřejnění dodatku v registru smluv provede objednatel.

4. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku a smlouvě budou Moravskoslezským krajem
zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy; k jiným
účelům nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj
při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace
o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Oprávnění vedoucího odboru investičního a majetkového rozhodnout o uzavření tohoto
dodatku vyplývá z usnesení rady kraje č. 9/505 ze dne 10. 2. 2025 a pověření č. 1/2025 ze
dne 12. 2. 2025.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1: Rekapitulace nákladů stavby

V Charvátech V Ostravě

za zhotovitele
Ing. Aleš Semotam

jednatel



 

Silnice III/4593 hraniční most ev. č. 4593-3 Úvalno – Branice  

Příloha č. 1 Rekapitulace nákladů stavby 

Popis části díla Cena bez DPH 
(Kč) 

DPH 21 % 
(Kč) 

Cena včetně 
DPH 
(Kč) 

SO 000 Ostatní a vedlejší náklady stavby 598 474,79 125 679,71 724 154,50 

SO 201 Most ev. č. 4593-3 5 622 405,93 1 180 705,25 6 803 111,18 

Cena díla celkem 6 220 880,72 1 306 384,95 7 527 265,67 

 


